Lura delicta. Ibi ex vno
 nascunt[ur] actio[n]es: n[on] est p[ro]missum oibus vti: s[ed]
 vna s[er]u[er] et alia quaten[us] in alia plus e[st]. h. d. cu[m]
 glo. vide in. l. qui s[er]u[er]. s. eo. et in. l. cu[m] ex vno. C. In glo. si.
 que icipit. Que sit. in si. meli[us] n[on] ibi. Et veritas est q[uo]d vbi
 actor p[ro] factu[m] rei n[on] p[otes]t e[ss]e certus qua[m] actio[n]e[m] p[ro]ponat:
 ex[em]plu[m] in eo qui p[otes]t teneri p[ro] h[er]ede et p[otes]tore et sic ipse co
 nueniri p[otes]t petitorio. i. petitiōe h[er]editat[is]. Et p[otes]t teneri p[ro] le
 gato: q[ui] res sibi legata est: et p[otes]t p[otes]tore p[otes]t conueniri p[otes]tore.
 I. interdico quoz legator[um]: n[on] si reus declarare n[on] vult quo
 iure possideat: conueniri p[otes]t simul interdico et petitiōe
 hereditatis: sub p[re]statiōe q[uo]d ex actio[n]e facta ex vna: suffi
 ciat quo ad vtranq[ue]. Ang.

Quum generaliter. Arrogator et
 p[ro]tinent appellatiōe eoz ad quos res p[ro]tinet. h. d. C. In
 tex. ibi. Qui iure. s. v[er]o: n[on] singulari: q[ui]s actio[n]es n[on] s[un]t tra
 sitorie simplr: nec ambulat de vno in alteru[m] regulr: s[ed]
 quandoq[ue] sit secus. vt. s. de vsur. l. sed et si quis. als est. l.
 ad huc interesse. s. si operas.

Contractus. Quia factu[m] simu
 latus et veritas n[on] intercedit: p[ro]tus imaginariu[m] et simulatus e[st] et
 nullu[m] p[ro]ducit vinculu[m] n[atu]rale aut civile. h. d. Po
 test ergo obijci exceptio simulatiōis p[ro]petuo: n[on] aut limita
 tur t[em]p[or]e: vt exceptio n[on] nu. pecu. de quo in. l. sub sp[ec]ie. C. de
 postula. Nec p[otes]t renuciari exceptiōi simulatiōis s[ed] Bar.
 in. l. nemo p[otes]t. de leg. i. et ibi dixi. Ad aut p[ro]tus seu dispo
 sitio simulata cu[m] simulat fides facti et nulla veritas interce
 dit: et p[otes]t p[otes]t solus in p[ro]bendo color acquiri. vt. l. mulier.
 als sulpitius marcello. s. de dona. iter vi. et vxo. Et itelli
 ge q[uo]d acquiri color q[ui] n[on] subsistit aliqua alia ca[usa] habil[is] et
 sufficiens ad tale p[ro]ctu[m] ieuudu[m]: vel p[ro] turpitudine aut ipossu
 bilitate iur[is]: aut alia: Ex[em]plu[m] in marito volente donare qui
 colorē v[er]itatis acquiri. vt. v. l. mulier. als sulpitius. vel i
 fingere se donare qui ex ca[usa] turpi p[ro]mittit ex ca[usa] de p[ro]t[us]: vel
 p[ro]t[us]: vel et futura. Sed si vna ca[usa] p[ro]bendi assumit cu[m] subsit
 alia sufficiens ad obligandu[m] et p[ro]ter: t[un]c n[on] q[ui]s d[icit] dispositio
 simulata: tex. est in. l. si ex p[ro]cio. C. si cer. pe. et id p[ro]tus in
 forma v[er]itatis celebratus t[ame]n iter p[ro]tes agit de pignore et
 d[icit] simulatus. vt. l. emptio[n]e. C. plus va. q[ui]s agi. Ad est q[ui]s
 n[on] vniformiter et p[ro]ter obligat vterq[ue] p[ro]tus. C. Probat
 aut simulatio p[ro] p[ro]fessionē p[ro]tes: et istud e[st] claru[m]. Itē p[ro] testes
 qui dicunt rem[an]sisse p[ro]bentes in p[ro]cordia q[uo]d p[ro]tus e[st] simu
 latus: et s[er]u[er] istud est claru[m]. Itē p[ro]batu[m] p[ro] tractatu[m] p[ro]m
 bulu[m] habitu[m] sine p[ro] verba an p[ro]ctu[m]: n[on] dico vudu[m] an ex iter
 nallo. Ex[em]plu[m] si p[ro]tes p[ro]bentes agebat vt pignus e[st]: et ni
 hilominus instrumentu[m] in forma v[er]itatis fuit reductum
 s[er]u[er] Inno. in. c. inotuit. iuxta fi. et. de arbi. et Bar. in. l. pa
 eta nouissima. C. de pac. Ultimo adde: ex p[ro]ctu[m] simula
 lato n[on] tra[n]sferri p[otes]tione: q[ui] traditio e[st] ita simu lata sicut
 p[ro]tus: vt. l. emptor. s. de aqua plu. ar. et n[on] e[st] alibi. Ang.

In omnibus. In omnibus
 fer[re] d[icit]ur p[ro]currere op[er]e in idē animus p[ro]be
 tiu[m]: als nihil agitur. h. d. Et hoc itellige q[ui] ne
 gociu[m] est tale in quo requirit[ur] p[ro]sensu. vt excludat quasi p[ro]
 ctu[m] et delicta: et cessant p[ro]tia glosaz: et de hoc vide. j. eo. l. i
 oibus. C. In tex. ibi. Ad p[otes]t. vide. C. de iuri. stip. l. dolo.

Secusq[ue]. Actiones penales ex
 maleficio descendentes
 si offo cōpetit p[ro] maleficio in s[er]u[er] cōmissio du
 rant post alienationē: manumissionē et morte[m]
 ipsius: ac et futiu[m] p[ro]dictio durat. h. d. et cessant p[ro]tia glo.
 C. In bi. Actio[n]es. s. penales ex maleficio descendentes: et sic
 cessant p[ro]tia. C. In bi. Vel alienatus. s. ex voluntate: secus
 aut si ex necessitate: n[on] t[un]c sit actio tra[n]sitoria in offo nouel
 tu. vt. l. in iudicio. s. fami. her. s[er]u[er] 30. ibi in gl. C. In tex.
 ibi. Aut manumifero e[um]. subaudi q[ui] t[un]c tollit idistincte ex
 quo rei p[ro]sequutoria est: et ip[s]m s[er]u[er]u[m] p[ro]sequi n[on] possum ex
 quo manum: si eum qui in seruitutem erat subtractus.

In omnibus. In negotio
 p[ro]bendo bone
 fidei vel stricti iuris si error iteruenit: ipedit
 dispositio. h. d. De quo at errore loquat[ur] hec
 l. glo. hic dicit et ego dicā in ea succincte. C. In glo. iij. ibi.
 Vel in p[ro]ctu[m] q[ui] vnus p[ro]bentiu[m] credebatur videri: et alter in
 donu[m] recipere: aut et e[ss]e conuerso. vt n[on] in. l. si ego. s. si cer. pe
 ta. C. In ea. ibi. Secus si in noie vel filibus. n[on] alterati
 bus substantia aut qualitate ipsius dispositio[n]is: et ex[em]pla p[ro]
 sequere vt p[ro] iuriscōsultu[m] in. l. in v[er]itionibus. hic allata.
 vbi et fit q[ui]s de emente acetum pro vino: v[er]u[m] emptio te
 neat: et in hoc fuit dissensio iter iuriscōsultos: et veritas e[st]
 q[uo]d si n[on] q[ui]s v[er]u[m] sed acetu[m] artificiosu[m] puta factum de
 aqua cu[m] rasura vegetis: vel cu[m] herbis: et t[un]c qualitas p[ro]
 dicta in qua est erratu[m]: ipedit dispositio[n]e. Sec[us] si aliquo
 t[em]p[or]e fuit vinu[m]. vt ibi n[on]. C. In glo. magna. ibi. l. si sterilis.
 s. quānis. vbi valet p[ro]tus in fatore decepti vt agat actio[n]e
 descendere ex eo rōne interesse: n[on] aut valet in favore dece
 ptoris: et ibi e[st] vnus casus in quo claudicat p[ro]tus: q[ui] valet
 ex p[ro]te vna n[on] ex altera. Sic valet p[ro]tus bone fidei cui do
 lus dedit cam in favore decepti n[on] deceptoris. vt. l. et ele
 ganter. in p[ro]n. s. de dolo. C. In ea. ibi. l. si in emptione. in
 prin. iste casus est nobilis q[ui] ibi fuit dissensus in corpore:
 et t[ame]n n[on] viciat dispositio[n]e: q[ui] illud corpus erat accessorium
 n[on] at p[ro]ncipale. C. In ea. ibi. Quis stichu[m] p[ro]misit. i. pe
 tit: n[on] h[er]e actor: senserit de vno: et reus de altero: t[ame]n p[ro]ce
 dit iudiciu[m] q[ui]s reddis in iur[is]: sic loquit[ur] l. iter stipulantez.
 s. ij. i. i. C. In ea. ibi. l. si mihi et titio. s. i. illud n[on] ob. q[ui]
 ibi ex v[er]bis appebat manifeste qual[is] s[er]u[er] e[st] i[n]terio p[ro]missio
 nis: et ideo statur assertioni stipulatoris. Ang.

Liendum. Lite cōtestata ex
 oi ca[usa] fit tra[n]slatio i
 heredes et successores similes. h. d. Vel sic.
 Post lite p[ro]testata oēs actio[n]es ex quibus cu[m]q[ue]
 canis descendentes transeunt in herede et filios successores.
 h. d. Et hoc itellige v[er]u[m] nisi tale sit ius quod de sui natu
 ra nullo modo sit tra[n]situru[m] in herede. vt. s. de ope. liber.
 l. si opaz iudicio. vt. j. de iur. l. sed si vnus. s. iterdu[m]. et C.
 ex velle. defun. l. i. vbi ille passus declarat: vidistis et ta
 ctu[m]. s. eo. in. l. oēs. vide ad p[ro]dicta q[ui]s habes in. l. s[er]uus. s.
 de ifami. vbi istatia transit post lite p[ro]testata in herede con
 testatis cuius erat ipsa res de qua cōtendebat: quod tene
 metu. C. In bi. Similit[er] q[ui]s p[ro]sonas. vt patre: arrogatores: vel
 occupantez omnia iure peculij. vt. l. tam ex p[ro]ctibus. s. de
 iudi. et in bonoz possiores: et si ideicōmissarios v[er]es p[ro]
 restitutionē hereditatis ex v[er]bis vere vel sicte. vt. l. i. in p[ro]n.
 s. ac trebel. et eo. ti. l. cu[m] hereditas. la. ij.

Apulus. Infans accipiendo pecu
 nia mutuo non obligat
 ex ip[s]o p[ro]ctu[m] et n[atu]raliter. h. d. et cessant oia p[ro]tia.
 Ideo aut dixi ex ip[s]o p[ro]ctu[m]: q[ui] si e[st] factus lo
 cupletior: n[on] e[st] obligatus t[un]c ex p[ro]ctu[m]: sed obligaret eo q[uo]
 locupletior factus e[st] cu[m] aliena iactura. l. n[on] hoc n[on]. s. de con
 dic. ide. Si aut e[st] maior ifante et voli capax: t[un]c obligatur
 n[atu]raliter: et ista est mā proprie. l. ij. de noua. vic vt ibi dixi:

plenissime per g'o. in. l. pupillus. j. de regu. iur. glo. tamen in. l. cū ancillam. C. q' cu3 eo. intelligit generaliter hanc. l. in quolibet pupillo. vt accipiēdo mutuū non obligetur cō nāliter. Sed hoc nō placet p iura allegata in. d. l. pupillus. 2 in. d. l. i. 2. l. quod pupillus. §. de condic. inde.

n **Unquam.** Si ex eodē facto plu res actiones penales nascunt nulla impedit alteram quo ad natiuitatem: sed quo ad exercitiū quatenus pcurrūt: nō aut in eo q' plus est in vna q' in alia. h. d. 2 cessant omnia h'ia de quibus habes in. l. cum ex vno. 2. l. qui seruum. §. eo. 2. l. nunq' plura. j. de priua. delic. 2 nō. Insti. §. quadru. pau. fecit. di. §. si. 2 de regu. iur. l. nunq' actiōes.

p **Procurator.** Verba eple p curatoris nō obligant dñm vltra q' dñs procuratori dederit in mandato. h. d. Vel sic. Sines mādati dñi gēter custodiant. i. custodiendi sunt. C In tex. ibi. Argē tariū vasculariū. i. qui faciebat vasa argentea. C In tex. ibi. Obligatus nō esset. subaudi nec dedit in mandatis pcuratori ad obligandū eum: alioquin ipse dñs obligat' eēt: procurator aut nullo modo: sicuti nec illi quos vulgo appellamus fancellos mēse vel apotheca scribendo litte ras in psonis eoz de eo q' illi quib' scribit' sūt recepturi: nullatenus obligant: qz semp institorio noie litteras intel ligunt scripsisse: tex. est nōbilis in. l. si. §. de instito. Ang.

S **Scia cum.** Donatio ob. eam cō hoc iure p ficitur inter absentes per nū tin3 vel ep lam 2 cō nudo pacto. h. d. Et ad hoc allego tibi istum. §. Donatio simplex nō valet h' bodie secus sūt. vt. l. sancimus. 2. l. si quis argentū. C. de dona. Et intellige q' in donatione versat dari: secus si factū. vt p3 ex littera illi' l. que venit ad correctionē iurium antiquoz: vnde nō plus corrigi q' lex dicat. vt aucl. quas actiōes. C. de sa. sanc. ec. ele. 2. l. precipimus. C. de ap. Et cō donatio causa mortis p ficitur bodie nudo pacto. vt nō. glo. singularis in. l. cum pater. §. meuo. §. de lega. ij. Vel sic. Si gratia libidinis

mulier viro promittit: et promissione non agit: secus si eā sit honesta: 2 an sit honesta vel non: ex psonis 2 causis p' siderandum est. h. d. Et nō. hic casus q' h' promissio me retrici possit exigi per eandem: qz non turpiter accepit p missionem aut pecuniam ex quo meretrix est s'm vltra mon. 2 bene equiperando promissum 2 receptum. vt. l. vt. ti. C. ad. l. fal. h' glo. in promisso dicat oppositum q' nō po test peti. vt. l. iij. §. de condic. ob tur. cau. tamen si ipsa me retrix promittit alteri: versatur hic turpitudine viriusqz: 2 ideo in pari cā turpitudinis melior est cōditio ipsius mere trictis possidētis: casus ē hic s'm vnum intellectum. Vlti mo dixit Ly. sequendo opinionem alio: um in. l. ij. C. de condic. ob tur. cau. q' de questu meretricali meretrix po test licite facere elemosinam: 2 testamentum factuz de ta li questu valet: 2 debet executioni mandari: quod nō. Et predicta in pagano: miles aut spoliari non debet a sua fo caria. C. de dona. inter vir. 2 vxo. l. ij. Ang. de perusio legum doctor excellentissimus.

Finis.

Unic auree: 2 ad modum rare lecture: maximi legaz interpretis: domini Angeli de Baldis de peru fio: super titulo de Interdictis. ff. noni: sine imposuit diligens libroruz impressoz An gelus Britanicus de pallazolo Li uis Bixianus: Qui non modo curauit vt hec lectura pulc: zif litteraz characterib' Imp meret. S3 2 castigatissi ma i luce pdiret Bi xie xxix. Augusti. M. cccc. xxvij. Marco Sa nuto vrbis pretore.